
JUEVES 5 DE NOVIEMBRE DE 2020Pág. 88 B.O.C.M. Núm. 271

B
O

C
M

-2
02

01
10

5-
27

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Cultura y Turismo

27 ORDEN 1281/2020, de 19 de octubre, de la Consejería de Cultura y Turismo, por
la que se desestiman solicitudes presentadas al amparo de la Orden 2241/2019,
de 17 de diciembre, de ayudas a empresas privadas para realizar proyectos de
música en 2020.

Mediante la Orden 2241/2019, de 17 de diciembre, se convocaron las ayudas a empre-
sas privadas para realizar proyectos de música en 2020.

La Comisión Sectorial de Música del Consejo de Cultura de la Comunidad de Madrid
en su sesión del día 8 de julio elaboró una propuesta de resolución en la que aparecen soli-
citantes que, por diversos motivos, no pueden ser beneficiarios de las mismas.

Al objeto de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo noveno de la orden de con-
vocatoria, y de conformidad con lo previsto en el artículo 41 de la Ley 1/1983, de 13 de di-
ciembre, de Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid,

DISPONGO

Artículo 1

Desestimar las solicitudes que se señalan a continuación por los motivos que se espe-
cifican, al amparo de la Orden 2241/2019, de 17 de diciembre, de ayudas a empresas priva-
das para realizar proyectos de música en 2020.



JUEVES 5 DE NOVIEMBRE DE 2020B.O.C.M. Núm. 271 Pág. 89

B
O

C
M

-2
02

01
10

5-
27

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EMPRESA MODALIDAD NOMBRE DEL PROYECTO OBSERVACIONES 

A NEGRO PRODUCCIONES, S.L. Grabación disco 7 PECADOS Y 1 PERDÓN Desiste 

ABIGAIL CARMEN HORRO RODRÍGUEZ Grabación disco EL CLAVE DEL EMPERADOR : TRAS EL 
LEGADO DE DIEGO DE PANTOJA 

Puntuación insuficiente 

ALBERTO TORRES GUITÉRREZ Grabación disco P.A.R.A.D.I.S.O. Puntuación insuficiente 

ALQHAI y ALQHAI,S.L. Grabación VIDEO TIENTO DE PRIMER TONO DE ANTONIO 
CABEZÓN 

Puntuación insuficiente 

ALQHAI y ALQHAI,S.L. Espectáculo musical GURURUMBÉ : LAS RAÍCES NEGRAS Puntuación insuficiente 

ANAMARÍA DOMINGUES DE GOUVEA Ciclos y Festivales Ciclo EIMIM Fuera de plazo 

ANDANTE PRODUCCIONES 
CULTURALES,S.L. 

Grabación disco "DIÁLOGOS" Puntuación insuficiente 

ÁNGEL MARTÍNEZ HERRERO Espectáculo musical EL AMIGO DE PICASSO Puntuación insuficiente 

ÁNGEL MARTÍNEZ HERRERO Grabación disco EL AMIGO DE PICASSO Puntuación insuficiente 

ANTONIO MARAZUELA AGUIRRE Grabación disco LQ28 Desiste 

ANTONIO MARAZUELA AGUIRRE Grabación disco LQ129 Doc. Incompleta 

ARA MUSIC ENTERTAINMENT,S.L. Grabación disco CD de MARTA URIONA Puntuación insuficiente 

ARA MUSIC PRODUCCIONES,S.L. Ciclos y Festivales ARALAND MUSIC  Proyecto no adecuado 

ASLAN MUSIC, S.L. Ciclos y Festivales CICLO DE CONCIERTOS DEL SONOR 
ENSEMBLE EN LA CM 2020 

Puntuación insuficiente 

ASOCIACIÓN ORQUESTA ATHANOR Espectáculo musical MÚSICA PARA TODOS Solicitante no adecuado 

AUDIOSUITE MADRID,S.L. Grabación disco EKILIQUÁ Doc.incompleta 

BATACLÁN IDEAS Y ESPECTÁCULOS,S.L. Espectáculo musical GIGANTES Y CABEZUDOS Puntuación insuficiente 

CARGO MUSIC,S.L. Ciclos y Festivales CLAZZ 2020 - 10º ANIVERSARIO Puntuación insuficiente 

CASA PATAS,S.L. Programación 2020 de la 
Sala de Música 

CASA PATAS Puntuación insuficiente 

CAUSA Y AFECTO PRODUCCCIONES,S.L. Grabación disco A VOSZ Desiste 

CAUSA Y AFECTO PRODUCCIONES,S.L. Grabación disco ALIEN EYES Puntuación insuficiente 

CAUSA Y AFECTO PRODUCCIONES,S.L. Espectáculo musical AMAMA Puntuación insuficiente 

CAUSA Y AFECTO PRODUCCIONES,S.L. Espectáculo musical PAZITA PILAR Desiste 

CONSTRUCCIONES NAIRSUN,S.L. Programación 2020 de la 
Sala de Música 

THUNDERCAT Doc. Incompleta 

DANZIBERIARTE,S.L. Ciclos y Festivales 11ª EDICIÓN FESTIVAL MADRID FOLK 
2020 

Desiste 

EDUARDO COSTA ROLDÁN Grabación disco PERFIL DEL AIRE Desiste 

EL BUENO, EL FEO Y EL MALO 
PRODUCCIONES,S.L. 

Ciclos y Festivales INVERFEST 2020 Puntuación insuficiente 

EVERGRANT GESTIÓN DE 
PROYECTOS,S.L. 

Grabación disco "SIN DETERMINAR" Desiste 

FISH BOWL MUSIC,S.L. Espectáculo musical BEBE RAIZ Puntuación insuficiente 

FORMA ANTIQVA,S.L. Grabación disco INVERFEST 2020 Puntuación insuficiente 

GETMAD FESTIVAL,S.L. Ciclos y Festivales GETMAD FESTIVAL 2020 Doc. Incompleta 

GOLDLAB MÚSICA Y MARKETING,S.L. Ciclos y Festivales CICLO BLACK IS BACK 2020 Puntuación insuficiente 

HONEYDRIPPER,S.L. Ciclos y Festivales HDC ROCKIN FEST Puntuación insuficiente 

INTERNATIONAL BOOKING Y 
PRODUCTION MANAGEMENT,S.L. 

Grabación disco LOS COLORES DE LA MÚSICA Desiste 

JAIME CARLOS DEL VAL HIGUERAS Grabación disco "NUEVE SIGLOS DE CANCIÓN" Puntuación insuficiente 

JOHANNA ROSE Grabación disco SARAO DE MUSAS "THE SPANISH 
GOLDEN AGE" 

Puntuación insuficiente 

JORGE LOSANA GARCÍA Grabación disco "LENGUAS MALAS" Puntuación insuficiente 

JOSE MARIA ROMERO GAJETE Grabación disco “ALBUM IKIGAI PIPO ROMERO” Desiste 

LA LAVANDERÍA TEATRO,S.L. Espectáculo musical CON AMOR Y SWING Fuera de plazo 

LAS MUSAS MUSIC,S.L. Grabación disco KISHAN ÁLBUM Doc.incompleta 

MAGIA NOCTURNA,S.L. Programación 2020 sala de 
música 

EL INTRUSO Doc. Incompleta 

MARÍA DEL PILAR ANDÚJAR GRECH Grabación disco "EL SALTO" Puntuación insuficiente 

MIAZZETTO CONSULTING,S.L. Grabación disco LP "LOST FISHES" Puntuación insuficiente 

MICHAEL OLIVERA GARCÍA Grabación disco DE CUBA A MADRID Doc. incompleta 

MIRAMAMI,S.L. Espectáculo musical MÁS MUSICAS MADRID Puntuación insuficiente 

MUNDOFRAGGEL,S.L. Programación 2020 de la 
sala de música 

BUHO REAL Doc. Incompleta 

MUSIC AND DEALERS,S.L. Ciclos y Festivales MUSIC AND DEALERS 2020 Desiste 

MUSICAEDUCA,S.L. Ciclos y Festivales ENCUENTRO NACIONAL MÚSICA EDUCA Solicitante no adecuado 

MUSICAEDUCA,S.L. Ciclos y Festivales CICLO DE CONCIERTOS MI AGRUPACIÓN 
FLAUTESTA 

Solicitante no adecuado 

ORQUESTA MARTÍN I SOLER, S.L. Ciclos y Festivales VII CICLO DE CONCIERTOS 2019-2020 Puntuación insuficiente 

OSO POLITA RECORDS,S.L. Grabación disco NUEVO DISCO VENTURI Puntuación insuficiente 

PABLO SOSA DEL ROSARIO Grabación disco EUGÈNE WALCKIERS: MÚSICA PARA 
VIENTOS 

Doc. Incompleta 

PRODUCCIONES INSCONSTANTES, S.L. Espectáculo musical LOS SIETE PECADOS CAPITALES Doc. Incompleta 

RAFAEL RUIBÉRRIZ DE TORRES 
FERNÁNDEZ 

Grabación disco QUINTETOS PARA FLAUTA Y CUARTETO 
DE CUERDA INTEGRAL 

Desiste 

RAÚL MARTÍN MUNDOS Grabación disco GRABACIÓN LARGA DURACIÓN " 
MICHINERY" TWIST HELIX 

Doc. Incompleta 



JUEVES 5 DE NOVIEMBRE DE 2020Pág. 90 B.O.C.M. Núm. 271

B
O

C
M

-2
02

01
10

5-
27

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EMPRESA MODALIDAD NOMBRE DEL PROYECTO OBSERVACIONES 

SALVAJE FESTIVAL,S.L. Ciclos y Festivales FESTIVAL MADRID SALVAJE 2020 Puntuación insuficiente 

SCENARTE PRODUCCIONES,S.L. Espectáculo musical EL DUO DE LA AFRICANA Doc. Incompleta 

SCENARTE PRODUCCIONES.S.L. Espectáculo musical ¿QUÉ PASÓ CON MARINA? Doc. Incompleta 

SCENEARTE PRODUCCIONES,S.L. Ciclos y Festivales DE ZARZUELA CASTIZA Y MADRILEÑA LA 
CORRALA DEL REINA VICTORIA 

Doc. Incompleta 

SERGIO DE PABLO BARTOLOMÉ Grabación disco OJO ÚLTIMO_ VENENO SEXY Puntuación insuficiente 

SILIKONA MADRID,S.L. Programación 2020 sala de 
música 

SILIKONA Doc. Incompleta 

SMART IBÉRICA IMPULSO EMPRESARIAL, 
SOC. COOP. ANDALUZA 

Espectáculo musical FASCINANTES Y 
TERRIBLE:SXX:CONCIERTO 
PEDAGÓGICO OIR-2020 

Puntuación insuficiente 

SMART IBÉRICA IMPULSO EMPRESARIAL, 
SOC. COOP. ANDALUZA 

Grabación disco ECLÉCTIC del pianista y compositor JORGE 
GIL ZULUETA 

Puntuación insuficiente 

SMART IBÉRICA IMPULSO EMPRESARIAL, 
SOC. COOP. ANDALUZA 

Grabación disco RAÍCES Desiste 

TARAMBANA ESPECTÁCULOS,S.L. Espectáculo musical EMOTICOLORS Puntuación insuficiente 

TARAMBANA ESPECTÁCULOS,S.L. Grabación disco RAÍZ Puntuación insuficiente 

TEKILAJAZZ,S.L. Ciclos y Festivales RIVAS ROCK Puntuación insuficiente 

TOMAVISTAS CITY AIE Ciclos y Festivales FESTIVAL TOMAVISTAS Doc. Incompleta 

TUCXONE RECORDS Grabación disco BIMENI Desiste 

TUCXONE RECORDS.S.L. Grabación disco KEEP ON Desiste 

TYL TYL COMPAÑÍA DE TEATRO,S.L. Espectáculo musical MÚSICA Y CANCIONES PARA JUGAR Puntuación insuficiente 

TYL TYL COMPAÑÍA DE TEATRO,S.L. Grabación disco "LA FLOR DE LA MARAVILLA" Puntuación insuficiente 

VICENTE CUEVA NAVARRO Ciclos y Festivales SHOAH FOR SOLO VIOLIN AND SACRED 
TEMPLE 

Puntuación insuficiente 

VIOLETA MOSQUERA BLANCO Grabación disco BALA -MALEZA Puntuación insuficiente 

VOLTERETA RECORDS,S.L. Grabación disco LA BROMA INFINITIVA Puntuación insuficiente 

YO NO LAS CONOZCO,S.L. Grabación disco DISCO "SIN DETERMINAR" Doc. Incompleta 

Artículo 2

La presente Orden pone fin a la vía administrativa y contra la misma los interesados
podrán interponer recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el mismo órgano que
la ha dictado, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos
meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Madrid, ambos plazos contados desde el día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID. Todo ello conforme a lo dispuesto en los artícu-
los 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común
de las Administraciones Públicas.

DISPOSICIÓN FINAL

Entrada en vigor

La presente Orden entrará en vigor a partir del día siguiente al de su publicación en el
BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

En Madrid, a 19 de octubre de 2020.—La Consejera de Cultura y Turismo, P. D.
(Orden 102/2020, de 12 de febrero), el Director General de Promoción Cultural, Gonza-
lo Cabrera Martín.

(03/27.921/20)


		2020-11-05T08:48:39+0100




